1

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /STTTT-TTr

V/v tác nghiệp của phóng viên

trên địa bàn tỉnh

Kon Tum, ngày          tháng        năm

                            Kính gửi:

                                         - Sở, ban, ngành, đoàn thể;

  - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 4282/UBND-

KGVX ngày 19/12/2022 về tăng cường công tác chỉ đạo, quản lý, chấn chỉnh

hoạt động báo chí, tạp chí, trang thông tin điện tử, mạng xã hội trong giai đoạn

hiện nay. Qua theo dõi tình hình hoạt động báo chí trên địa bàn tỉnh hiện nay, Sở

Thông tin và Truyền thông nhận thấy:

Tạp chí Kinh tế tập đoàn, cơ quan chủ quản là Viện Quản trị doanh nghiệp

(thuộc Liên hiệp các Hội Khoa học và kỹ thuật Việt Nam); Giấy phép hoạt động

báo chí in số 887/GP-BTTTT ngày 10/6/2011. Phóng viên Lê Tuấn Anh có thẻ

Nhà báo số 017724 do Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông cấp ngày

12/5/2021, cơ quan là Tạp chí Kinh tế tập đoàn. Tuy nhiên, giấy phép hoạt động

báo chí in của Tạp chí Kinh tế tập đoàn đã hết hạn từ ngày 10/6/2021, hiện chưa

được Bộ Thông tin và Truyền thông cấp lại.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, địa phương thực hiện

công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí, đảm bảo đúng quy định

tại Luật Báo chí 2016; Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/2/2017 của Chính

phủ Quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các

cơ quan hành chính nhà nước; hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại

văn bản số 412/STTTT-TTBCXB ngày 18/03/2021.

Sở Thông tin và Truyền thông báo để các cơ quan, địa phương biết chủ

động trong công tác cung cấp thông tin cho báo chí./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các đ/c PGĐ Sở (Đ/b);

- Lưu: VT, TTra.

    GIÁM ĐỐC

    Trần Văn Thu

		2023-08-01T15:39:29+0700

		2023-08-01T15:58:15+0700

		2023-08-01T16:49:27+0700

		2023-08-01T16:49:27+0700

		2023-08-01T16:49:27+0700

		2023-08-01T16:49:27+0700

		2023-08-01T16:49:27+0700